
 

AD\1131715CS.docx  PE604.889v03-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
 

2017/2044(BUD) 

20.7.2017 

STANOVISKO 

Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

pro Rozpočtový výbor 

k návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2018 

(2017/2044(BUD)) 

Zpravodaj: Daniel Dalton 

 



 

PE604.889v03-00 2/6 AD\1131715CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1131715CS.docx 3/6 PE604.889v03-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. konstatuje, že odpovědnost Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (IMCO) 

v rozpočtovém procesu se týká rozpočtových položek v hlavě 2 (Vnitřní trh, průmysl, 

podnikání a malé a střední podniky), hlavě 14 (Daně a celní unie) a hlavě 33 

(Spravedlnost a ochrana spotřebitelů); 

2. domnívá se, že dobře fungující, vysoce integrovaný a sjednocený vnitřní trh se 

spravedlivým prostředím pro spotřebitele a MSP má klíčový význam pro posílení 

konkurenceschopnosti Unie, a zdůrazňuje, že je třeba mít na zřeteli nutnost přizpůsobit se 

digitálnímu věku a vyčlenit na tuto oblast dostatečné rozpočtové prostředky, zejména pro 

MSP; 

3. je přesvědčen, že politika ochrany spotřebitele je pro Unii jednou z hlavních 

horizontálních priorit a že rozpočet na ni vyčleněný by měl tuto skutečnost odrážet; žádá 

Komisi, aby učinila vše, co je v jejích silách, pro rozšíření znalostí a povědomí 

o spotřebitelské politice, bezpečnosti produktů a dozoru nad trhem, zejména na jednotném 

digitálním trhu, a aby zájmy spotřebitelů začleňovala do všech politik EU; 

4. vítá skutečnost, že v rámci rozpočtového procesu pro rok 2018 byly zohledněny hlavní 

priority výboru IMCO v oblastech, jako je celní unie, ochrana spotřebitele, hospodářská 

soutěž a vnitřní trh se zbožím a službami, a že na ně byly v rozpočtu vyčleněny 

odpovídající prostředky na závazky; 

5. poznamenává, že prostředky na platby v rozpočtových položkách výboru IMCO se 

v souhrnném vyjádření snižují o 15 %, a předpokládá, že toto snížení odpovídá pouze 

náležitému plánování časového harmonogramu plateb v rámci stávajících smluv ze strany 

Komise a že stávající prostředky budou k provedení všech plateb v roce 2018 postačovat; 

6. vítá prostředky vyčleněné na konkurenceschopnost podniků a MSP, neboť jednou z priorit 

je podpora podnikání, udržitelného růstu a vytváření pracovních míst; zdůrazňuje nutnost 

účinně financovat inovace, rozvoj, internacionalizaci a přístup na trhy třetích zemí s cílem 

zvýšit mezinárodní konkurenceschopnost podniků v Unii; 

7. vítá zvýšení prostředků na závazky v rozpočtové položce 02 02 01 „Podpora podnikání 

a zlepšení konkurenceschopnosti podniků Unie a jejich přístupu na trhy“, je však nicméně 

znepokojen snížením prostředků na platby v této rozpočtové položce, neboť MSP se 

v těchto oblastech reálné ekonomiky stále potýkají s problémy; zdůrazňuje, že dostatečná 

finanční podpora pro mikropodniky, podnikatele a MSP by měla být pro Unii klíčovou 

prioritou; zdůrazňuje, že zabezpečení dobrého přístupu k financím je zásadní pro to, aby si 

MSP udržely konkurenceschopnost a abychom jim pomohli překonat problémy při 

přístupu na vnitřní i globální trh; 

8. vítá přidělení finančních prostředků na modernizaci celní unie, která podporuje provádění 

celního kodexu Unie (dále jen „kodex“) a vytvoření elektronických celních systémů, 

neboť se jedná o jednu z prioritních oblastí pro fungování vnitřního trhu; zdůrazňuje, že 



 

PE604.889v03-00 4/6 AD\1131715CS.docx 

CS 

plné a jednotné uplatňování kodexu je zásadní pro ochranu občanů a finančních zájmů 

Unie, a vyzývá Komisi a členské státy, aby splnily lhůtu 31. prosince 2020 pro přechodná 

opatření stanovená v článku 278 kodexu, aby tak zajistily jeho plné uplatňování; 

9. vítá přidělení prostředků v rozpočtové položce 33 04 01 „Ochrana zájmů spotřebitele 

a zlepšení bezpečnosti a informovanosti“, neboť spotřebitelská politika je jednou 

z hlavních politik Unie; 

10. žádá financování všech pilotních projektů, a zejména nových pilotních projektů „Digitální 

dovednosti pro začínající podniky v EU“, který má přispět k inovacím a přeshraničnímu 

obchodování, a „Posouzení údajných rozdílů v kvalitě produktů prodávaných na 

jednotném trhu“, který má za cíl reagovat na znepokojení spotřebitelů v souvislosti s tím, 

že produkty téže značky a v tomtéž obalu mohou být na vnitřním trhu prodávány v různé 

kvalitě; žádá také o prodloužení pilotního projektu „Iniciativa zaměřená na budování 

algoritmické informovanosti“, aby se podařilo dosáhnout výsledků u řady cílených, 

důkladně propracovaných prototypů přístupů a koncepčních řešení vhodných pro složitou 

spleť problémů vyvolaných algoritmickým rozhodováním v horizontu blízké i vzdálenější 

budoucnosti. 



 

AD\1131715CS.docx 5/6 PE604.889v03-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 13.7.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

4 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Carlos Coelho, Daniel Dalton, Nicola Danti, Pascal Durand, Ildikó 

Gáll-Pelcz, Evelyne Gebhardt, Maria Grapini, Sergio Gutiérrez Prieto, 

Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Liisa Jaakonsaari, Morten Løkkegaard, 

Marlene Mizzi, Virginie Rozière, Christel Schaldemose, Olga 

Sehnalová, Jasenko Selimovic, Ivan Štefanec, Catherine Stihler, Mylène 

Troszczynski, Anneleen Van Bossuyt, Marco Zullo 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Jan Philipp Albrecht, Birgit Collin-Langen, Edward Czesak, Dariusz 

Rosati, Adam Szejnfeld, Marc Tarabella 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Andrea Bocskor, David Coburn, Jan Huitema, Seán Kelly, Andrey 

Kovatchev, Bogdan Brunon Wenta, Marco Zanni 

 



 

PE604.889v03-00 6/6 AD\1131715CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

30 + 

ALDE Jan Huitema, Morten Løkkegaard, Jasenko Selimovic  

ECR Edward Czesak, Daniel Dalton, Anneleen Van Bossuyt 

EFDD Marco Zullo  

PPE Andrea Bocskor, Carlos Coelho, Birgit Collin-Langen, Ildikó Gáll-Pelcz, Seán Kelly, 

Andrey Kovatchev, Dariusz Rosati, Ivan Štefanec, Adam Szejnfeld, Bogdan Brunon 

Wenta  

S&D Nicola Danti, Evelyne Gebhardt, Maria Grapini, Sergio Gutiérrez Prieto, Liisa 

Jaakonsaari, Marlene Mizzi, Virginie Rozière, Christel Schaldemose, Olga Sehnalová, 

Catherine Stihler, Marc Tarabella 

VERT/ALE Jan Philipp Albrecht, Pascal Durand 

 

4 - 

EFDD David Coburn, Robert Jarosław Iwaszkiewicz 

ENF Mylène Troszczynski, Marco Zanni 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


